### AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Inter maximas et acerbissimas quas turbulentissimis hisce temporibus ingemiscimus Catholicae Religionis calamitates, praecipua sane est pestiferorum librorum colluvies, qui veluti *locustae ex puteo abyssi prodeuntes* ferme totam invadunt, ad eam vastandam, Domini vineam, et tamquam *poculum plenum abominationum*, quod vidit Ioannes *in manu Meretricis magna*, venenum omnis generis bibentibus praebent. Huiusmodi profecto est libellus qui inscribitur « *Lettera sulla direzione degli Studii* » sub nomine « *di Francesco F.* », notam praeseferens typographicam « *Ginevra 1843* » : mole quidem exi-

(1) Latine — Litterae quoad studiorum directionem per Franciscum F. Ginevrae 1843.

iudicandi, eiusque interdicendi proclamationem: *ut* Ecclesiae regimen ad unum spectet, vel uni subiiciatur civili Gubernio; uno verbo, eo tendunt, *ut* Ecclesia in durissimam adducatur Gubernii servitatem.

Haec igitur omnia serio perpendentes, atque ad Crucifixi pedes profusis lacrymis considerantes immensa animarum damna a dicti pestiferi libelli lectione oritura: auditis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium in tota Republica Christiana Inquisituum Generalium suffragiis, Motu proprio et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, praefatum libellum ubicumque, et quocumque idiomate, seu quavis editione et versione impressum, aut, quod, absit, imprimendum tenore praesentium damnamus, reprobamus, et prohibemus sub consuetis clausulis et poenis in indice librorum vetitorum indictis, tamquam continentem doctrinas et assertiones - inducentes in Scepticismum et incredulitatem, scandalosas contra bonos mores, impias respective falsas, temerarias, captiosas, erroneas haeresi proximas, de haeresi suspectas, iniuriosas et calumniosas in odium sacri ecclesiastici Ministerii, divinis Ecclesiae iuribus derogantes, Fidei divinaeque Constitutionis Ecclesiae eversivas, Protestantismo eiusque propagationi faventes, schismaticas. -

Hortamur itaque et obtestamur in Domino Venerabiles Fratres Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, aliosque Locorum Ordinarios, ut, pro sibi divinitus commisso docendi ministerio, meminerint se districte teneri ad instruendum Gregem in catholica doctrina, atque ad eos arguendos qui contradicunt, proindeque ad modis omnibus, omnique sollicitudine, et apostolica firmitate satagendum, ut oves a tam venenatis pascuis, scilicet ab huius impii et execrandi libelli lectione avertantur,

Ut autem. eadem praesentes Litterae omnibus facilius innotescant, nec quisquam illarum ignorantiam allegare possit, volumus et decernimus, illas ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, et Cancellariae Apostolicae, nec non Curiae generalis in Monte Citatorio, et in Acie Campi Flore de Urbe

esse, belli ac veluti unitorum. - Insuper acceptam refert Luthero et Protestantismo, tamquam societatis beneficium, reformationem philosophicam et reformationem politicam, unde meliorem asserit factam fuisse et nunc esse conditionem populorum ferme omnium Nationum. - Constat igitur, Religionem, quam comminiscitur Auctor, essentialiter esse aliam a Religione revelata, eamque esse tantum Religionem politicam, determinandam, regendam, ac etiam pro voluntate reformandam a politica Potestate cuiuscumque Status, prout in Status Protestantium.

Quoad vero Religionem Catholicam, sub nomine Ministrorum, exprobare intendit Ecclesiae numerum dogmatum, moraliaque praecepta libertatem cogitandi limitanti a; ac modum proponit quo possint Gubernia, sub quibus viget, eam reducere, ut ad sensum Politicorum utilis evadat societati cui praesunt. Utilem autem humano generi et societati illam dicit esse Religionem, in qua pauca sint dogmata, simplicioresque religiosae exercitationes, et in qua *Metaphysicae* (ut ait) *prae tensioni bus cor substituatur*, id est (ex operis contextu) in qua moralibus, Christianae Religionis praeceptis substituantur cordis motiones et affectiones. Quoad crimina autem contra Religionem, studendum esse docet servandae Tolerantiae, magis quam dogma protegere.

Patet itaque Auctoris consilia, et dictata ad reformandam seu potius ad evertendam tendere Catholicam Religionem iuxta principia Protestantium. Principia siquidem ab Auctore posita atque statuta pro Legislatores et Gubernantium norma in Religionis negotio eo diriguntur: *ut* Clerus diffidentiae et ludibrio populorum, et ecclesiastica Auctoritas suspicioni, invidiae, et despectui exponatur Gubernantium: *¶¶* vel unico tractu avellantur, vel gradatim abalienentur fideles ab Apostolica Sede, Catholicae Unitatis centro: *ut* quaelibet abrogetur ecclesiastica iurisdictio in foro externo, et in omnibus externis actionibus: *ut* ius sit politicae Potestati moderandi et etiam variandi ecclesiasticas Institutiones, et Instructiones etiam elementares, excutiendi Catholicae Ecclesiae dotrinam, ac de ea

emis, sed argumenti varietate, et errorum multitudine magnis voluminibus habendus est aequipollens «o fine ac maligna magistrorum iniquitatis arte ad pauca folia ideo redactus, ut sic molis exiguitate et modicitate pretii facilius esse possit prae omnium manibus ad quaelibet studia inficienda, et depravandam iuventutem cuiuslibet aetatis, ordinis et conditionis, religionemque labefactandam. Ex callidioribus quippe Fidei et christianae moralis hostibus quos laudat et nominat, atque ex damnatis eorum operibus hausisse conspicitur Auctor peruersas et erroneas quas dictat sententias, et aculeata quibus utitur sophismata contra Ecclesiam, contra catholicam doctrinam, contra christianam moralem, ut vere dici possit in uno hoc eius libello praecipuos collegisse omnium errores atque deliramenta ; ac propterea eidem libello merito potest aptari quod de Priscillianistarum *dogmate* scribit S. Leo ad Turribium (ep. XV.) scilicet « Nihil esse sordium in quorum- » cumque sensibus impiorum, quod in hoc *libello* non con- » fulserit : quoniam de omni terrenarum opinionum luto mul- » tiplicem sibi faeculentiam *Auctor* miscuit ; ut solus totum » biberet, quod alii ex parte gustassent. » Atque ut id aper- tissime pateat, sufficit ex bene multis sequentia summatim ad operis sensum excerpta adnotare.

Asserit Auctor, non posse vincendo responderi philosophorum Scepticorum argumentis : « atque Scepticismum insinuât etiam circa Cosmogoniam Mosaicam : « et periculosas promovet captiosasque dubitationes circa animae naturam eiusque facultates. « Ad ipsius praeterea mentem, iudicandum esset de virtutibus et vitiis relate tantum ad felicitatem generis humani, et conservationem ordinis Naturae in societate civili : - nullo proinde habito respectu ad Legem divinam , neque ad religiosam actionum moralitatem. - Immo eo impietatis devenit, ut pro absurdo habeat et immorale quodcumque *dogmaticum* principium unde frenum imponitur passionibus humanis, audeatque, omni deposita verecundia, suadere politicae Potestati passionis omnium turpissimae eteffrenatoris impunitatem. - Statum autem Naturae docet statum

per aliquem ex Cursoribus, Nostris, ut moris est publicari, illarumque exempla ibidem affixa relinqui: sic vero publicanis perinde afficere omnes et singulos quos spectant, ac si unicuique illorum personaliter notificatae et intimatae fuissent.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub anulo Piscatoris die V. Augusti Anno MDCCCXLIII Pontificatus Nostri Anno XIII.

A. CARD. LAMBRUSCHINI.

*Die, Mense, et Anno, quibus supra, supradicta Bamna<sup>^</sup>tio, et Prohibitio affixa, et publicata fuit ad valvas Basilicae, Principis Apostolorum, et Cancellariae Apostolicae, nec non Curiae Generalis in Monte Citatorio, et in Acie Cltmpi Florae, ac in aliis locis solitis et consuetis Urbis per me Aloisium Pitorri Apostolicum Cursorem.*

*Ioseph Cherubim Magister Cursorum,*

## EX S. RITUUM CONGREGATIONE

### RATISBONEN.

Quod Apostolicae Sedi erat in votis, ut sacra Romanae Ecclesiae Liturgia in omnibus servaretur Dioecesibus, quum Deo adiuvante effectum prope esset; Sacra Rituum Congregatio etiam de promovenda uniformitate cantus Gregoriani sollicita, curavit ut nova editio librorum eiusdem cantus Gregoriani diligentissime adornaretur. Quamobrem Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX., per eandem Sacrorum Rituum Congregationem, peculiarem deputavit Commissionem Virorum Ecclesiastici cantus apprime peritorum; quae statuit, ut Graduale Editionis Mediceae Pauli V. iterum in lucem ederetur, et cetera quae deerant, suppleantur ad normam eiusdem Gradualis.

Eques Fridericus Pustet Ratisbonensis, Typographus Pontificius, qui plures Librorum Liturgicorum Editiones laudabiliter confecerat; suis laboribus et expensis ingens hoc opus perficere aggressus est, sub directione tamen, et revisione superius laudatae commissionis.